QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng đánh giá,
phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính
phủ Phê duyệt Chương trình Mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng
Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản
phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 3931/QĐ-UBND ngày 25/11/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP
tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số
382/TTr-SNN ngày 24/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng đánh giá, phân hạng
sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) cấp tỉnh (gọi tắt là Hội
đồng và Tổ tư vấn Hội đồng OCOP cấp tỉnh). Danh sách Hội đồng và Tổ tư
vấn Hội đồng OCOP cấp tỉnh theo Phụ lục đính kèm.

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ làm việc của Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng
OCOP cấp tỉnh:

1. Nhiệm vụ của Hội đồng:
a) Xây dựng kế hoạch, tổ chức đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP đạt

hạng tiềm năng 4 sao trên địa bàn tỉnh Bình Định.
b) Lựa chọn các sản phẩm đạt yêu cầu trình UBND tỉnh quyết định phê

duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và cấp giấy chứng nhận sản phẩm OCOP
hạng 4 sao trên địa bàn tỉnh Bình Định.

c) Đề xuất các sản phẩm OCOP được công nhận đạt hạng 4 sao, tiềm
năng 5 sao cấp tỉnh tham gia đánh giá, phân hạng sản phẩm cấp Trung ương.

d) Xem xét, giải quyết các khiếu nại, tố cáo có liên quan đến đánh giá,
phân hạng sản phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh Bình Định.

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-UBND                  Bình Định, ngày       tháng 10 năm 2023 3972 27

2

2. Nhiệm vụ của Tổ tư vấn Hội đồng:
a) Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức đánh giá, phân hạng sản phẩm

OCOP trên địa bàn tỉnh theo Bộ tiêu chí do Trung ương ban hành.
b) Tham mưu, kiểm tra, tổng hợp, phân loại hồ sơ trả kết quả theo hướng

dẫn quy định hiện hành.
c) Hướng dẫn, đôn đốc kiểm tra việc tổ chức đánh giá, phân hạng sản

phẩm OCOP cấp huyện theo Bộ tiêu chí do Trung ương ban hành.
d) Tổ chức đi kiểm tra thực tế tại các cơ sở sản xuất sản phẩm OCOP.
đ) Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công.
3. Chế độ làm việc của Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng OCOP cấp tỉnh

theo chế độ kiêm nhiệm.
4. Chế độ kinh phí hoạt động của Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng

OCOP cấp tỉnh thực hiện theo các quy định hiện hành.
Điều 3. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, tham mưu trình Chủ tịch

Hội đồng OCOP cấp tỉnh ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng đánh giá
phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh.

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định số 3931/QĐ-UBND ngày
25/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và
PTNT, Công Thương, Y tế, Du lịch, Khoa học và Công nghệ, Tài nguyên và
Môi trường, Chánh Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh, Thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên trong Danh sách
Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng OCOP cấp tỉnh tại Điều 1 chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- TT Tỉnh ủy (Báo cáo);
- TT HĐND tỉnh (Báo cáo);
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, K10, K19.

                        KT. CHỦ TỊCH
                       PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Tự Công Hoàng

PHỤ LỤC 1
DANH SÁCH THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG

ĐÁNH GIÁ, PHÂN HẠNG SẢN PHẨM OCOP CẤP TỈNH
(Kèm theo Quyết định số: 3972/QĐ-UBND ngày 30/10/2023

 của Chủ tịch UBND tỉnh)

1. Ông Nguyễn Tuấn Thanh - Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh: Chủ
tịch Hội đồng;

2. Ông Hồ Đắc Chương - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT,
Chánh Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh: Phó Chủ tịch Hội
đồng;

3. Ông Nguyễn Văn Trung - Phó Giám đốc Sở Y tế: Thành viên;
4. Bà Nguyễn Thị Kim Chung - Phó Giám đốc Sở Du lịch: Thành viên;

5. Ông Nguyễn Đình Kha - Phó Giám đốc Sở Công Thương: Thành viên;
6. Bà Võ Cao Thị Mộng Hoài - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ: Thành viên;
7. Bà Hà Thị Thanh Hương - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường: Thành viên;
8. Ông Phan Thanh Tùng - Chuyên viên phụ trách Văn phòng Điều phối

xây dựng nông thôn mới tỉnh: Thành viên, Thư ký Hội đồng./.

Số: 3972/QĐ-UBND
Thời gian ký: 02/11/2023 08:14:22 +07:00

PHỤ LỤC 2
DANH SÁCH THÀNH VIÊN TỔ TƯ VẤN HỘI ĐỒNG

 ĐÁNH GIÁ, PHÂN HẠNG SẢN PHẨM OCOP CẤP TỈNH
(Kèm theo Quyết định số: 3972/QĐ-UBND ngày 27/10/2023

 của Chủ tịch UBND tỉnh)

1. Ông Hồ Vĩnh Thảo - Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn, Phó
Chánh văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh: Tổ trưởng;

2. Ông Phan Thanh Tùng - Chuyên viên phụ trách Văn phòng Điều phối
xây dựng nông thôn mới tỉnh: Tổ phó;

3. Ông Lê Văn An - Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm,
Sở Y tế: Thành viên;

4. Ông Lê Oanh Trưởng - Trưởng phòng Quy hoạch và Phát triển tài
nguyên du lịch, Sở Du lịch: Thành viên;

5. Ông Lê Hồng Tây - Trưởng phòng Phòng Quản lý Thương mại, Sở
Công Thương: Thành viên;

6. Bà Trương Ngọc Phong - Giám đốc Trung tâm Thông tin - Ứng dụng
Khoa học và Công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ: Thành viên;

7. Ông Trần Đình Trung - Phó Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi
trường: Thành viên;

8. Ông Huỳnh Nguyễn Bảo Linh - Chuyên viên Phòng Quản lý chất
lượng, Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thuỷ sản, Sở Nông nghiệp
và PTNT: Thành viên;

9. Ông Nguyễn Thế Thống - Phó trưởng phòng Phòng Phát triển nông
thôn và Bố trí dân cư, Chi cục Phát triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và PTNT:
Thành viên;

10. Ông Huỳnh Trương Quốc Đạt - Chuyên viên Văn phòng Điều phối
xây dựng nông thôn mới tỉnh: Thành viên, Thư ký Tổ tư vấn Hội đồng./.